
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 13 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 59

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Stanisław Zając – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 47. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie
ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych
innych ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji:  Maciej Grubski, Piotr Kaleta, Maciej Klima,
Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Michał Okła, Andrzej Owczarek, Władysław
Sidorowicz, Stanisław Zając, Krzysztof Zaremba,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− dyrektor Departamentu Infrastruktury płk Andrzej Petrulewicz,
− prezes Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Michał Świtalski,
− dyrektor Departamentu Prawnego płk Piotr Pabisiak-Karwowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Stanisław Zając przypomniał, że w trakcie debaty komisja oraz senatorowie

wnioskowcy (senator Waldemar Kraska oraz senator Stanisław Zając) zgłosili wnioski o wprowadzenie
poprawek do ustawy.
Pierwsza z poprawek senatora Stanisława Zająca dotyczyła doprecyzowania terminu sporządzenia rocznego
planu sprzedaży lokali mieszkalnych przez Wojskową Agencję Mieszkaniową.
Poprawka senatora Waldemara Kraski dotyczyła bonifikaty dla kupującego lokal mieszkalny wraz
z udziałem w nieruchomości wspólnej.
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Czesław Piątas pozytywnie odniósł się do wszystkich
poprawek Komisji Obrony Narodowej, negatywnie - do pierwszej poprawki senatora S.Zająca oraz senatora
W.Kraski.
Komisja – w łącznym głosowaniu – poparła wszystkie swoje poprawki o charakterze redakcyjnym
i doprecyzowującym (9 wniosków) oraz dwie pozostałe poprawki, dotyczące wartości odtworzeniowej lokalu
oraz  praw do lokalu współmałżonków po rozwodzie w zależności  od osoby sprawującej opiekę nad
dzieckiem
Komisja poparła również poprawkę senatora Stanisława Zająca oraz poprawkę senatora Waldemara Kraski
Minister Cz.Piątas nie odniósł się negatywnie do kolejnego wniosku senatora Stanisława Zająca regulującego
sytuację wynikającą po śmierci składającego wniosek o wykupienie mieszkania.  Uznał jednak, za
niewłaściwe użycie w poprawce określenia „spadkobiorca”.
Przyjmując tą uwagę senator Stanisław Zając dokonał zmiany treści swojego wniosku.
Komisja poparła poprawiony wniosek  (6,3,1).
 Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Zająca.

Konkluzja: Komisja poparła wszystkie przedstawione w debacie poprawki (druk senacki nr 739 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


